平成 23 年 12 月 21 日

各      位

会 社 名 テ ッ ク フ ァ ー ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 千 原  信 悟

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 3 6 2 5）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 永 守  秀 章

（TEL．0 3 － 3 2 0 0 － 2 0 1 2 ）

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 23 年 12 月 28 日付けで、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主の異動及びその他の関

係会社の異動が見込まれますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動が生じる経緯

   本日別途開示しております「業務提携に関するお知らせ」に記載のとおり、当社は、株式会社

マクロミルと、両社のノウハウと技術を有効活用し、顧客企業の業績向上等幅広いニーズに応え

られる高度なソリューション事業を実現するため、ビジネスパートナーとして資本を含め包括的

な提携について協議を進めていくこととなりました。

 これに伴い、当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社であるユナイテッドベンチ

ャーズ株式会社より、同社が保有する当社株式の全部（3,400株）を株式会社マクロミルに譲渡す

ることを本日決定し、平成23年12月28日付けで譲渡する予定であるとの報告がありましたので、

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動が生じる見込みとなりました。

２．当該株主の名称等

  (1) 新たに主要株主である筆頭株主となる株主の名称等

① 商 号 株式会社マクロミル

② 本 店 所 在 地 東京都港区港南二丁目 16 番１号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長 杉本 哲哉

④ 事 業 内 容

・インターネットを活用した市場調査（ネットリサーチ）

・携帯電話を利用した市場調査(モバイルリサーチ)

・世界各国の消費者を対象にした海外市場調査(グローバルリサー

チ)

・消費者購買動向調査及び購買動向データの提供(QPR™)

・ネットリサーチ専用 ASP システム AIRs(Automatic Internet

Research System)の提供

・リサーチの企画設計・集計・分析サービス

・その他リサーチサービス（定性調査など）及びマーケティングに

関するコンサルティング業務

⑤ 資 本 金 の 額 1,626,115 千円 （平成 23 年 12 月１日現在）

(2) 主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社でなくなる株主の名称等

① 商 号 ユナイテッドベンチャーズ株式会社

② 本 店 所 在 地 東京都千代田区飯田橋三丁目 11 番 13 号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 楜澤 悟

④ 事 業 内 容

・新興上場企業向けの経営支援・事業支援業務

・投資事業組合の組成及び運営業務

・ＩＴ系企業等に対する経営全般に関するコンサルティング業務

・Ｍ＆Ａアドバイザリー業務

・ＩＴ系／モバイル系ビジネスの展開

⑤ 資 本 金 の 額 9,900 千円

⑥ 設 立 年 月 日 平成 19 年５月 18 日

⑦ 事 業 年 度 の 末 日 ３月 31 日

⑧ 純 資 産 310,561 千円（平成 23 年３月期）

⑨ 総 資 産 786,158 千円（平成 23 年３月期）

⑩ 大株主及び持株比率 楜澤 悟（100％）

⑪
上場会社と当該会社と

の 関 係 等

資 本 関 係
当該会社は当社株式 3,400 株（議決権比率 14.97％）

を保有しております。

人 的 関 係
当該会社の代表取締役社長は当社の社外取締役を兼

務しております。

取 引 関 係 当該会社への業務委託等の取引があります。

 ３．当該株主の異動前後における議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

   (1) 株式会社マクロミル

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異 動 前

（平成 23 年７月 31 日現在）

－

（ － ）
－ －

異 動 後

（平成23年 12月 28日予定）

 3,400 個

（3,400 株）
 14.97％ 第１位

(2) ユナイテッドベンチャーズ株式会社

属性

議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（平成 23 年

７月 31 日現在）

主要株主である

筆頭株主及びそ

の他の関係会社

 3,400 個

（14.97％）

－

（ － ）

 3,400 個

（14.97％）
第１位

異動後

（平成 23 年

12 月 28 日予定）

－
－

（ － ）

－

（ － ）

－

（ － ）
－

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数              1,083 株

（注１）平成 23 年 12 月 21 日現在の発行済株式総数           23,790 株

（注２）大株主の順位につきましては、平成 23 年７月 31 日現在の株主名簿を勘案し、現時点で当社にお

いて想定した順位を記載しております。

４．異動予定年月日

    平成 23 年 12 月 28 日

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

    ユナイテッドベンチャーズ株式会社は、開示対象となる非上場の親会社等に該当するその他

の関係会社でありますが、今回の異動により、当該会社は開示対象となる非上場の親会社等に

は該当しないこととなる見込みであります。

６．今後の見通し

   本件が業績に与える影響については現在精査中であり、重要な影響を及ぼすことが明らかと

なった場合には、速やかに開示いたします。

 以  上